
VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

 1258

 13/02/2013
OGGETTO: Lavori di ripristino della controsoffittatura alla scuola  elementare “Angiulli”. 

Impegno di spesa. CIG: Z5C07404A5.

IL RESPONSABILE 

CHE a seguito di richiesta del dirigente scolastico  comprensivo “Angiulli – de Bellis” 
si è reso immediatamente necessario intervenire sulla controsoffittatura relativa ad aula del 
secondo piano del plesso Angiulli per cedimento dei supporti della struttura portante con 
imminente pericolo di distacco; 

CHE all’uopo questo Ufficio tecnico VII Servizio ha contattato la ditta V.R. di Rizzi 
Vincenzo, piccola ditta artigiana locale che spesso esegue piccoli lavori per conto di 
questo Ente, la quale dopo aver visionato i lavori da eseguire si è dichiarato disponibile ad 
eseguirli immediatamente per il prezzo complessivi di €.400,00 oltre IVA 21% e così 
distinti: 

RITENUTO di dover affidare i lavori alla ditta locale V.R. di Rizzi Vincenzo, per il 
prezzo sopraddetto in considerazione della modesta entità della spesa; 

RITENUTO quindi di assumere impegno di spesa di €.484,00 I.V.A.21% per il 
pagamento alla ditta V.R. Restauri di Rizzi Vincenzo, da castellana Grotte; 

; 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale;

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE alla ditta V.R. Restauri, da Castellana Grotte, i lavori di ripristino della 
controsoffittatura dell’aula del secondo piano del plesso scolastico Angiulli ceduta nella 
parte portante della stessa con imminente pericolo di distacco; 

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.484,00 I.V.A.21 compresa, per provvedere al 
pagamento dei lavori sopra evidenziati; 

DI IMPUTARE la somma di €.484,00 I.V.A. 21% compresa, sul bilancio anno 2012, al 
capitolo di spesa n.592.01 codice SIOPE 1311 epigrafato: “ISTRUZIONE ELEMENTARE – 
MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI – CON I PROVENTI OO.UU. - PRESTAZIONI 
DI SERVIZIO; 

DI DARE ATTO che la ditta “V.R. Restauri di Rizzi Vincenzo, da castellana 
Grotte: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 

bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale, da parte della ditta “V.R. Restauri di Rizzi 
Vincenzo, da castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla 
fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore    Il Responsabile del VII Servizio  
  Geom. Alessandro MAGNO     Onofrio Simone 

                 _____________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 17/12/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Impegno 1650/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 218 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

Castellana Grotte, 18/02/2013  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.f. sig. Cosimo Cardone 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




